
UCHWAŁA NR XXXVIII/449/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1 art. 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada 
Miejska Gminy Mirsk  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się  miejsce 
na  targowisku miejskim  w Mirsku  przy ul.  Bohaterów znad Nysy na działce o nr ewid.  325/7. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik  nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Mirsk . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B39683-731F-4072-9F3F-C461EE82EC25. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXVIII/449/22 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia  27 stycznia 2022  

 
 

 Położenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników 

 

 

 

 

     - miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B39683-731F-4072-9F3F-C461EE82EC25. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXVIII/449/22 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia  27 stycznia 2022   
 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników  na targowisku  miejskim  w  Mirsku  przy  Bohaterów znad Nysy 
 

§  1. 1.  Właścicielem targowiska jest Gmina  Mirsk. 
2.  Zarząd i nadzór nad targowiskiem sprawuje  Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk. 
3. Administratorem targowiska  jest Zakład  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Mirsku. 
 

§  2.  Targowisko jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo 
wolnych od pracy od godziny 700 do godziny  1300. 
 

§  3. Na targowisku mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 
 

§  4. 1.  Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 
2.  Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1)  posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 
1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 
2)  posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
3)  przestrzegania regulaminu targowiska; 
4)  przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 
5)  zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak 
i po jej zakończeniu; 
6)  uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 
7)  okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 
odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 
 

§  5.   Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty 
targowej powołany odrębną uchwałą. 

 
§ 6.  Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej na podstawie 

kserokopii przedłożonej przez rolnika lub domownika 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B39683-731F-4072-9F3F-C461EE82EC25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

